*$245240$115850$*
*$245240$115850$*

Documento : 93234 - 11

PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 1.145/2022, do Senhor Deputado VINICIUS
CARVALHO. Apensação do Projeto de Lei n. 1.249/2022 ao Projeto
de Lei n. 1.639/1999.
Em 12/7/2022.

Defiro o Requerimento n. 1.145/2022, nos termos do art. 142,
caput, e 143, II, ‘a’, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados
(RICD). Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 1.249/2022 ao Projeto de
Lei n. 1.639/1999.

Assim, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.
1.639/1999 para incluir o exame pela Comissão de Defesa dos
Direitos da Mulher. Por versar a referida proposição sobre matéria de
competência de mais de três Comissões de mérito, consoante o que
dispõe o artigo 34, inciso II, do Regimento Interno, determino a
criação de Comissão Especial para apreciar a matéria.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.639/1999: CMULHER,
CSSF, CDEICS, CE, CTASP, CFT (art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54
do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
Tramitação: prioridade (art. 151, II, do RICD)].

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S